CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 34/ 2014

Moção de aplausos pelos 10 anos do Toledo
Colônia Work (TCW), neste Município.

Senhor Presidente

Os Vereadores e a Vereadora que este subscrevem, nos ternos do artigo
161 do Regimento Interno,

REQUEREM

a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, seja enviado oficio ao Presidente
do Toledo Colônia Work (TCW), Irno Picinini, como manifestação deste Parlamento pela
passagem dos 30 (trinta) anos desta importante entidade da sociedade, a qual dignifica
sobremaneira o Poder Legislativo em nossa região.

 Nascido no dia 10 de fevereiro de 2004, o Projeto Escola Oeste de Futebol
do  Toledo  Colônia  Work  (TCW),  surge  com  dois  objetivos  distintos,  o  social  com
escolinhas em cinco bairros do perímetro urbano da cidade e o outro era resgatar o
futebol profissional de Toledo com escola de futebol de rendimentos.

De acordo com a proposta descrita “O projeto é de cunho esportivo, mas
voltados para o social  e está sendo desenvolvido em etapas, desde a formação de
escolinhas de futebol nos bairros da cidade até a presença de uma equipe no âmbito
profissional do Estado, todas as categorias são acompanhas por profissionais de cada
área, necessária para boa formação do atleta e do ser humano. São Professores de
Educação  Física,  Psicólogos,  Nutricionistas,  Assistentes  Sociais,  entre  outros
profissionais, contratados pelo Toledo Colônia Work e colocados à disposições de cada
um dos atletas do projeto”.

Este  Legislativo  não  se  furta  também  em  parabenizar  a  todos  os
dirigentes, patrocinadores, colaboradores, diretores e a massa de “torcedores do porco”,
pela passagem dos dez anos do TCW; ao mesmo tempo em que torcemos para que
novas conquistas venham a se somar ao currículo deste clube que leva o nome deste
Município em sua nomenclatura, nos gramados e ao conhecimento dos amantes do
futebol;  especialmente  neste  ano,  em  que  o  País  será  palco  da  maior  competição
mundial desta modalidade esportiva.

SALA DAS SESSÕES, 12 de fevereiro de 2014

ROGÉRIO MASSING

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 58FE8255DD8015300197FE05EF9128DC CODIGO DO DOCUMENTO: 003760
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 034/2014
AUTORIA: Ver. Rogério Massing